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EXTRATO DE CONTRATOS E ADIVITOS Nº 11/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2021 – CREDENCIAMENTO: Nº010/2021 - OBJETO: 
ALTERAR O CONTRATO CELEBRADO EM 04 (QUATRO) DE AGOSTO DE 2021 COM VISTAS 
Á PRORROGAR O PRAZO PREVISTO NA CLÁSULA SEGUNDO DO CONTRATO ORIGINAL 
POR 02 (DOIS) MESES TENDO COMO NO TERMO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL 
PARA O DIA: 28/02/2022.CONTRATADO: JOSE GUSTAVO BATISTA DOURADO. PRIMEIRO 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº CC003-10/2021- FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 
57 DA LEI Nº 8.666/93.DATA DE ASSINATURA: 28.12.2021. DIAMERSON COSTA CARDOSO 
DOURADO. PREFEITO MUNICIPAL.  

 
 

João Dourado, Bahia, 28 de janeiro de 2022. 
 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
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RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

RECEITAS CORRENTES (I)

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo
Inativo
Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários
Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens
RECEITAS DE CAPITAL (III)

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (IV) =  (I + III - II)

Pensionista
Inativo
Ativo

Demais Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial 
do RPPS (II)1

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

Amortização de Empréstimos

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias e das Receitas e Despesas Associadas às Pensões e Inativos Militares

RREO - ANEXO 4 (LRF, Art. 53, Inciso II)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Estado da Bahia - Prefeitura Municipal de João Dourado

Periodo: Novembro  A Dezembro/2021

27/01/2022 17:36:52 1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal
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Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM 
CAPITALIZAÇÃO)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Compensação Financeira entre os regimes

Pensões
Demais Despesas Previdenciárias

Outros Benefícios Previdenciários

Pensões por Morte
Aposentadorias

Benefícios

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO 
(VI) = (IV – V)

Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,000,000,000,00
0,000,000,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIARECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

Valor

Valor

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

Investimentos e Aplicações

SALDO ATUALBENS E DIREITOS DO RPPS
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RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo
Inativo
Pensionista

Receitas de Contribuições Patronais

Receitas Patrimonial

Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários
Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

Receita de Serviços

Alienação de Bens
RECEITAS DE CAPITAL (III)

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)

Pensionista
Inativo
Ativo

Demais Receitas Correntes

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial 
do RPPS (II)1

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

Amortização de Empréstimos

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
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TOTAL DAS RECEITAS  (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

Contribuições dos Servidores 

Demais Receitas Previdenciárias

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM 

REPARTIÇÃO)
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Compensação Financeira entre os regimes

Pensões
Demais Despesas Previdenciárias

Outros Benefícios Previdenciários

Pensões por Morte
Aposentadorias

Benefícios

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO  (X) 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) 
= (IX – X)2

Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,000,000,000,00
0,000,000,000,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

APORTES REALIZADOSAPORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO 
DO RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

Recursos para Formação de Reserva

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

Receitas Correntes 0,00 0,00

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c)
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)

0,000,00TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS  (XII)

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00

Despesas de Capital (XIV)

Despesas Correntes (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais
Demais Despesas Correntes

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = 
(XIII + XIV)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)2

0,00 0,00

0,000,00

PREVISÃO 
ATUALIZADA (a)

RECEITAS REALIZADAS 
Até o Bimestre (b)

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

0,000,00
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Outras Despesas Previdenciárias
Pensões

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inscrita em Restos a 
Pagar Não Processados 

No Exercício (g)
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS 

MANTIDOS PELO TESOURO)
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(c)

Despesa Paga 
Até o 

Bimestre (f)

Despesas 
Empenhadas 

Até o 
Bimestre (d)

Despesas 
Liquidadas 

Até o 
Bimestre (e)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)2

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = 
(XIII + XIV)

NOTA EXPLICATIVA: NÃO HOUVE MOVIMENTO
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Termo Aditivo
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EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº009/2022 
ADITIVOS AOS CONTRATOS Nº 003/2021 E CC001-03/2021. 
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº009/2022 
 

Pelo presente termo retificam-se as citações erradas a data da publicação do processo promovido 
pelo Município de João Dourado, por se tratar de mero erro material. 

Onde se lê: 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
Leia-se: 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 012/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 
 

João Dourado, 28 de janeiro de 2022 
 

 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 
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EXTRATO DE CONTRATO Nº11/2022 
RESUMO DE CONTRATOS Nº255/21-01, 255/21-02, 255/21-03 E 255/21-04. 
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE CONTRATO Nº11/2022 
 

Pelo presente termo retificam-se as citações erradas a data da publicação do processo promovido 
pelo Município de João Dourado, por se tratar de mero erro material. 

Onde se lê: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
Leia-se: 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
 
 
 
 

João Dourado, 28 de janeiro de 2022 
 

 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Pregoeiro 
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EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 034/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2021 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS CRECHES E ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE JOÃO 
DOURDO - BAHIA. TERMO DE ADITAMENTO - 1º TA AO CONTRATO 124/2021. CONTRATA: EMERSON 
BISPO DA SILVA 85916555598, com cadastro no Ministério da Fazenda sob o nº 40.457.070/0001-98. 
Alterações: Prorroga-se o prazo previsto na cláusula quinta do contrato original por 06(seis) meses. Com a referida 
alteração o novo termo final da vigência contratual se dará em 30 de junho de 2022. Fundamento legal: art. 57 da 
Lei nº. 8.666/93. Data de assinatura: 20 de dezembro de 2021. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

 
João Dourado, 28 de janeiro de 2022. 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 
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Credenciamento
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